
 
 

COMUNE DI INTROD 
 

SEGRETERIA 
 

DETERMINAZIONE N .15 del 20/03/2014 
 
 

OGGETTO  : 
DETERMINAZIONI IN MERITO ALLA FORNITURA DI FIORI E ALL'INIZIATIVA 
"INTROD IN FIORE" 2014           
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
- VISTO il regolamento regionale 3 febbraio 1999, n. 1; 
 
- VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
 
- CONSIDERATO che ogni anno il Comune di Introd provvede a ornare aree verdi e zone 

pubbliche con fiori dalla primavera all’autunno e a commemorare i caduti in guerra deponendo 
il 4 novembre crisantemi sui cippi alla memoria; 

 
- RILEVATO, inoltre che la fornitura di cui si tratta è atipica poiché viene richiesto uno sconto 

per forniture alla popolazione e pertanto non trova comunque applicabilità in ambito ME.pa, e 
che per la stessa si presume la spesa di € 1.500,00; 

 
- CONSIDERATO che tale servizio non è reperibile sul mercato elettronico della pubblica 

amministrazione; 
 
- RITENUTO di chiedere un preventivo ad alcune ditte che forniscono fiori affinché sulla base 

dei prezzi unitari effettuino un ribasso e inoltre di promuovere l’iniziativa “Introd in fiore 
2014”, con lo scopo di abbellire sempre di più le case ed i villaggi, richiedendo alla ditta 
fornitrice delle piante di fiori per il Comune uno sconto percentuale ai residenti nel Comune per 
l’acquisto di piante ornamentali da esterno; 

 
- RITENUTO inoltre di stabilire che la promozione sia attiva da maggio a giugno; 
 
- DOPO discussione ed esame in merito; 

 
- VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 63 del 20 dicembre2013, con la quale si è 

provveduto all’assegnazione delle quote del bilancio 2014 ai responsabili dei servizi 
autorizzando l’esercizio provvisorio del bilancio; 

 
 



DETERMINA 
 
- di dare avvio alla promozione di “Introd in fiore 2014”, come descritta nelle premesse, dando 

atto che il responsabile provveda in merito; 
 
- di approvare l’invito a presentare offerta che si allega alla presente ritenendolo confacente agli 

interessi dell’Amministrazione; 
 

- di invitare l’elenco delle ditte di cui all’allegato, omettendone la pubblicazione; 
 

- di dar atto che l’impegno verrà assunto contestualmente all’affidamento della fornitura. 
 
 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dott.ssa Lucia VAUTHIER ) 

 
 

 
 

 
  

 
 


